[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АЧИНСКОГО РАЙОННОГО
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30  января  2023  года

	                     № 2-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление Председателя Ачинского районного Совета депутатов  от 16.01.2023 № 1-П              «О созыве  очередной 23-ей сессии Ачинского районного Совета депутатов  шестого  созыва»

В соответствии со статьями  20.1, 23 Устава Ачинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Председателя Ачинского районного Совета депутатов от 16.01.2023  № 1-П «О созыве  очередной 23-ей сессии Ачинского районного Совета депутатов  шестого  созыва» следующее изменение:
- подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить предварительную повестку заседания  сессии:
1) о плане работы Ачинского районного Совета депутатов  на  I-е полугодие 2023 года;
2) о назначении публичных слушаний по проекту решения Ачинского районного Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Ачинского района Красноярского края»;
3) об утверждении Правил землепользования и застройки Горного сельсовета;
4) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ключинского сельсовета;
5) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лапшихинского сельсовета;
6) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Малиновского сельсовета;
7) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Преображенского сельсовета;
8) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Причулымского сельсовета;
9) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ястребовского сельсовета;
10) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Тарутинского сельсовета.
11) об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования Ачинский район;
12) о согласовании перечня муниципального имущества Ачинского района, подлежащего передаче в муниципальную собственность Лапшихинского сельсовета Ачинского района в порядке разграничения;
13) об утверждении Порядка рубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Ачинского района, а также земельных участках, расположенных на территории Ачинского района, государственная собственность на которые не разграничена и оплаты их компенсационной, восстановительной стоимости;
14) о внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 17 декабря 2021 года № 13-99Р «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Ачинского района»;
15) о внесении изменения в решение Ачинского районного Совета депутатов от 15.05.2012 № Вн-156Р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда;
16) о внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 15.12.2022 № 22-177Р «О районном бюджете на 2023  год и плановый период 2024-2025  годов».
17) отчет о деятельности Ревизионной комиссии Ачинского района за 2022  год.

		2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ачинского
районного Совета депутатов	      С.А. Куронен
image1.jpeg